



## RETKIPÄIVÄ RAKENNELLEN työpajat ryhmille Lastussa



Arkkitehtuuri- ja ympärisökulttuurikoulu Lastu

Lastenkulttuurikeskus Lastu

Linnansalmentie 85, 73100 Lapinlahti | (017) 733 308 | lastu@lastu.fi

## PIENEN PIENTEN PAJAT

Kesto: 1-2 tuntia

Hinta: 7 € / lapsi sisältäen ohjauksen ja materiaalit

Kenelle: 3-4 -vuotiaalle, soveltaen myös vähän pienemmille tai isommille



### KISSANLUUKKUKURKISTUKSIA

Seikkaillaan Lastun pihalla pihapiirin rakennuksiin tutustuen. Tutkitaan aikuisten avustuksella karttaa ja etsitään aarteita mukaan otettavaksi. Aarteet talletetaan itse huovutettuun villapiiloon, jonka muodot ja värit voivat olla pihalla nähdyn luonnon inspiroimia.



### NYYTISSÄ

Muotoillaan vanhan mallin mukaan kankaasta ja langasta oma nyyttimaskotti kaveriksi leikkeihin. Nyytti viimeistellään langanpätkillä, villahahtuvilla ja tilkuilla, jolloin nyytistä voi tekijän toiveen mukaan kurkistaa esimerkiksi eläinlapsi, seikkailuhahmo tai pikkuinen vauva.



### VIEHÄTYKSIÄ

Rakennetaan luonnonmateriaaleista kiehtovia, keinuvia, hyöriä ja pyöriä pyydyksiä ja mobileja, joilla tuulen tuomat tarinat voi houkuttaa talteen omaan huoneeseen tai vaikka oman kodin puutarhaan. Vai onko joku muu paikka minne haluat valmiin teoksesi ripustaa pyydystämään tuulen tarinoita.



### PESÄ

Tehdään pesä mielikuvitusötökälle tai omalle maskotille. Pesä voi syntyä puupalikoista rakennellen tai oksanhaaraan esim. matonkuteita ja paperinauhoja pujotellen ja liimaten. Ryhmä valitsee etukäteen yhden yhteisen tekemistavan pesälle. Vikkelimmät puupalikkapesän rakentajat voivat myös maalata pesän. Lapset voivat tuoda oman pienen käteen ja taskuun mahtuvan maskotin tai leluhahmon mukana rakentamisen malliksi ja mitaksi.



## TYÖPAJAT VÄHÄN ISOMMILLE

Kesto: 1,5-3 tuntia

Hinta: 7 € / oppilas sisältäen ohjauksen ja materiaalit

Kenelle: Päiväkotij- ja koululaisryhmille 5 -vuotiaista alkaen.



## PESÄ, MAJA TAI PIILOPAIKKA

Rakennetaan omalle mielikuvitusötökälle, satuhahmolle, hirviölle tai eläimelle oma tila, joka voi olla pesä, maja tai piilopaikka. Valitun hahmon oma tila syntyy villasta huovut-taen, pajuista ja risuista punoen, metallilangasta muotoillen, puupaloista rakennellen tai pihalta löytyneestä materiaalista työstäen.

Ryhmä valitsee etukäteen yhden yhteisen materiaalin (paju ja risut, villa, puupalaset, metallilanka tai kierrätysmateriaali), jota muokaten pesiä, majoja ja piilopaikkoja rakennellaan. Lapset voivat tuoda oman pienen käteen ja taskuun mahtu-van maskotin tai leluhahmon mukana rakentamisen malliksi ja mitaksi.



## LENTOHRVELI

Millaiselta maailma näyttää ylhäältä tai vaikka ylösalaisin kat-soen? Minkälaisella härvelillä pääsee parhaiten pilviä päin? Työpajassa rakennetaan pajusta, paperista, naruista, langois-ta ja matonkuteista sitoen, teipaten ja liimaten pienempiä tai isompia lentohärveleitä mielikuvituksen siipien avuksi.



## VESILLE

Suunnitellaan ja rakennetaan oma pursi vesileikkejä varten. Laivassa tai lautassa on vähän vanhaa ja vähän uutta. Laiva mukailee perinteistä kaarnalaivan mallia. Jokainen voi kuitenkin lisätä laivaansa/lauttaansa jotain uutta. Laiva/lautta rakentuu kaarna-alustalle luonnonmateriaaleja käyttäen.



## KISSANLUUKKUKURKISTUS

Seikkaillaan Lastun pihalla kartan kanssa pihapiirin rakennuksiin tutustuen. Muistot ja ideat rakennusreitistä tallennetaan ja toteutetaan ryhmän omaan karttateokseen tai peliin, joka ideoidaan ja toteutetaan yhdessä.



## TEE TILAA!

Tutustutaan arkkitehtuurin perusteisiin muokkaamalla oma tila jotakin tarvetta varten. Tilan materiaaleina voidaan käyttää esimerkiksi pahvia, puuta, metallilankaa, paperimassaa tai erilaisten materiaalien yhdistelmiä ryhmän oman toiveen mukaan. Työskentelyn aikana pohditaan muun muassa kenelle tai mille tila on tarkoitettu ja mihin käyttötarkoitukseen sitä käytetään. Samalla etsitään vastauksia arkkitehtuurin tärkeisiin kysymyksiin: mikä on tilan käyttötarkoitus, minkä muotoinen ja miten aukotettu tila on (missä sijaitsevat ovet ja ikkunat, mistä valo tulee), millaisia tilaa rajaavat pinnat ovat?



## SILTA

Rakennetaan Lastun pihapiirin ojien yli tai esimerkiksi puusta puuhun pienoissilloja naruista, pajuista, laudoista, kivistä tiilistä ja erilaisista kierrätysmateriaaleista. Tavoitteena on rakentaa mahdollisimman kestävä silta. Silta voi rakenteeltaan ja kooltaan muotoutua sellaiseksi, ettei sitä voi ottaa mukaan. Tämän vuoksi ryhmän kannattaa ottaa oma kamera mukaan, jotta sillat ja siltatyömaan voi ikuistaa muistoksi valokuviiin.



## ROMUTYÖMAA

Rakennellaan erilaisista kierrätysmateriaaleista ryhmän yhteinen seikkailukaupunki, avaruusasema, mielikuvitusmaailma. Ota työpajaan mukaasi oma pieni romu, josta ideointi voi alkaa. Pienoismaailman mittakaavana voidaan käyttää esimerkiksi pieniä leikkiautoja tai nukkeja. Koulussa tai päiväkodissa ryhmä voi jatkaa leikkiä pienillä leikkikaluilla pienoismaailmassaan.



## AARRERASIA

Työpajassa rakennetaan säilytystila omalle pikku aarteelle. Tila syntyy valmiista laatikoista ja rasioista jalostaen. Onpa aarteesi sitten pullonkorkki, kivi, nappi, sulka tai mikä muu tahansa pieni esine, ota se mukaan rakentamisen malliksi ja mitaksi



## MYSTISIÄ PAINOJÄLKIÄ MAISEMASTA

Millaisia maisemia avautuu Lastun pihapiiristä, löytyykö jostain pihapiirin rakennuksesta mielenkiintoinen yksityiskohta tai ehkä luonnon ihmeistä löytyy silmää eniten viehättävä kuvakulma. Etsitään Lastun pihapiirin ympäristöstä itselle mieleisin kuva-aihe ja tehdään siitä pikainen luonnospiiirros. Valmistetaan painolaatta erilaisista kierrätys- ja luonnonmateriaaleista ja painetaan pihapiiristä löytynyt kuva-aihe paperille tai kangalle. Ryhmä voi tuoda myös mukanaan esimerkiksi omat kangaskassit, joihin syntyneet kuvat painetaan.



## IKKUNA

Nikkaroidaan erimuotoisia ja eri aikakauden ikkunoita puurimoista. Oman pikkuikkunan saat mukaasi ja voit käyttää sitä vaikkapa valokuvan kehyksenä, tirkistelyluukkuna tai ikkunakoristeena.



## KIPSIIN!

Lastun pihapiiristä löytyy erilaisia kasvien ja puiden lehtiä. Minkä lehden muodon haluaisit valaa kipsiin? Valetaan lehtiä tai luonnonmuotoja kipsistä.

TAI

Rakennetaan valumuotti erilaisista pakkausmuoveista. Valumuotin aiheeksi voidaan valita esimerkiksi kerrostalon, linnan, kummitustalon tai tehtaan seinä.



## JULKISIVU

Rakennetaan erilaisista kierrätysmateriaaleista reliefi. Reliefi voi syntyä esimerkiksi unelmatalon, vanhan talon, oman kodin tai koulun julkisivusta. Samalla tutustutaan erilaisiin rakennusmateriaaleihin, mittakaavaan ja rakennusosiin.



## ÄÄNIMAISEMIA

Rakennellaan kierrätysmateriaaleista tai vuollaan luonnonmateriaaleista pörriäisiä, päriä, helistimiä, kalistimia ja pillejä, siis monenmoisia omatekoisia soittimia. On varmasti yllätys millainen ryhmän yhteinen orkesteri ja äänimaailma pajapäivänä saadaan aikaiseksi.

Ryhmä valitsee etukäteen yhden soitinmallin, minkä haluaa pajan aikana valmistaa.

## MUUT TEEMAT:

Pystymme luomaan työpajan myös teidän toiveittenne pohjalta tai muokkaamaan työpaja-aihiotamme ryhmänne toiveidenne ja tarpeiden mukaan. Kysy, niin ideoidaan yhdessä!

## KOKONAINEN PAJAPÄIVÄ

Kesto: 4-6 tuntia

Hinta: 14 € / oppilas sisältäen ohjauksen ja materiaalit

Suosittellemme: alakoululaisille



### NIKKAROINTIA MAJAKYLÄSSÄ

Päivän aikana rakennetaan seinämä, nurkkaus tai pieni maja Lastun majakylään. Rakennelma voi olla myös osa Lastun pihapiiriin rakentuvaa labyrinttiä, jota eri lapsiryhmät täydentävät. Rakennelmien lähtökohtana voivat olla esimerkiksi tarinat, muodot, maisema tai jokin muu yhdessä valittu teema. Materiaaleina käytetään pajua ja kierrätyslautaa, mutta mahdollista on tehdä myös kokeellisempia rakennelmia esimerkiksi vahvoista pahviputkista. Vikkelimmät lautarakennelman rakentajat ehtivät myös kokeilla maalaamista itse sekoitetulla maitomaalilla. Päivän päätteeksi vietetään juhlallisia harjannostajaisia ja otetaan rakennelmat käyttöön leikkien.

Työpaja sisältää koululla ennakkoon tehtävän suunnittelutehtävän.



### MAAILMA MATOLLA

Tällaista mattoa ei marketista löydy! Suunnitellaan ja tehdään yhdessä villasta huovuttaen automattoa muistuttava huopamatto omaan päiväkotiin tai luokkaan leikittäväksi. Maton maisema voi muistuttaa esimerkiksi oman koulun pihaa, kotikylän raittia tai yhdessä sovittua mielikuvitusmaailmaa. Mattoa tehdään pienissä ryhmissä, jokainen vuorollaan rulla-huovuttaen.

Oman huovutusvuoron lisäksi suunnitellaan ja rakennetaan puusta nikkaroiden rakennuksia ja kulkupelejä mattomaailman leikkejä varten. Rakennusten ja kulkupelien sijaan voidaan tehdä myös mattomaiseman yllä lentäviä härveleitä tai otuksia.



### MAJA

Suunnitellaan oma maja itse valittuun tai kuviteltuun paikkaan. Suunnittelu aloitetaan majan paikkaa ja majaluonnoksia piirtäen. Valmistetaan mittakaavahamo. Lopuksi rakennetaan oman majan pienoismalli valitusta materiaalista esimerkiksi pahvista, palikoista tai erilaisista kierrätys- ja luonnonmateriaaleista halutussa mittakaavassa.